Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Dolhay 
1. szám« alatt őrzött kissé rongált állapotban lévő papirra írott eredeti-
ről, melynek hátlapján a konvent pecsétje sárga viaszkba nyomva még 
eléggé jól kivehető. 

XXXII . 
1469 május 18. Buda. Pálóczy László országbíró elrendeli, hogy 
Szaplönezay Tivadar és fiai, György és Simon, valamint Alsó-Rónay 
Péter néhai Szaplonezay Ladomér szaplonczai részbirtokának egy 
negyed-, alsó-rónai részbirtokának pedig egy harmadrészébe be-

iktattassanak. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Ladislaus de Palocz judex curie serenissimi domini principis, 
domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Tyvadar 
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de Zaponeza ac Georgii et Simonis filioriim ejusdem, necnon 
Petri de Also Rhona, quomodo ipsi in dominium directe et equalis 
quarte partis totalis porcionis possessionarie condam Raddomer 
de Zaponeza predicta, in eadem possessione Zaponeza ac tercie 
partis similiter totalis porcionis possessionarie ejusdem Raddomer 
in possessione Also Rhona vocata, omnino in comitatu Mara-
morosiensi existentibus habitarum, ipsos omnis juris concer-
nencium, legitime vellent introire. Super quo vestram amiciciam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente Thomas de ßede, 
seu alter Thomas fìlius Gorzo de Jo'odh, aut Joannes de Kezepseu 
Apsa, sive alter Joannes Moldovan de Also Apsa, neve Georgius 
de Budfalva, an Gyula de Gyulafalva, vel Lupsa de Budfalva 
aliis absentibus homo regius ad facies prescriptarum possessionum 
Zaponeza et Also Rhona, consequenterque quarte partis porcionis 
in eadem Zaponeza, et tercie partis porcionis ejusdem Raddomer 
in eadem Also Rhona habitas vicinis et commetaneis earundem 
universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, 
introducat eundem Tivadar et alios predictos in dominium earun-
dem, statuatque easdem eisdem simul cum cunctis ipsarum 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet jure ipsis incumbente per-
petuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores 
vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes 
ad terminum competentem regiam in presenciam racionem 
contradiccionis eorum reddituros. E t post hec hujusmodi intro-
duccionis et statucionis seriem cum contradictorum et evocato-
rum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui pre-
misse statucioni intererunt, nominibus, terminoque assignato ut 
fuerit expedens dicto domino nostro regi fìdeliter rescribatis. 
Datum Bude feria quinta proxima ante festum Penthecostes 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. 

A leleszi konventnek a beiktatásról 1469 junius 27-én kiadott s 
i t t alább a X X X I I I . szám alatt közlött bizonyságleveléből. 

XXXIII . 
1469 junius 27. Balázs prépost és a leleszi konvent bizonyságlevele 
arról, hogy Szaplonezay Tivadar és a fiai, György és Simon, vala-
mint Alsó-Rónay Péter, néhai Szaplonezay Raddomer szaplonczai 
részbirtokának egy negyed-, alsórónai részbirtokának pedig egy har-

mad részébe ellentmondás nélkül beiktattattak. 
Omnibus christifidetibus presentibus pariter et futuris, pre-

sencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus 
ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire, 
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quod nos literas magnifici comitis Ladislai de Paloch, judicis 
curie vestre serenitatis, nobis directas honore et reverencia, 
quibus decuit, recepimus in bee verba : 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez comes 
Ladislaus de Paloch . . . (lásd a fentebbi XXXII . szám alatt 
közlött 1469 május 18-án kelt országbírói iktatási rendeletet.) 

Nos igitur peticioni annotati domini magnifici comitis Ladislai 
de Paloch annuentes ut tenemur una cum prefato Joanne de 
Kezepseu Apsa homine vestre regie serenitatis, unum ex nobis 
videlicet fratrem Petrum presbyterum, ad premissas introduc-
cionem et statucionem faciendas, nostro pro testimonio duximus 
destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concor-
diter retulerunt eo modo : quod ipsi feria secunda proxima ante 
festum beati Anthonii confessoris proxime preteritum ad facies 
prescriptarum possessionum Zaponcza et Also Rhona (vocatarum) 
consequenterque quarte partis porcionis Raddomer in eisdem 
habite et aliarum utilitatum earundem, alpium, . . . molendi-
norum, earundem, vicinis et commetaneis earundem universis, 
videliicet Ladislao de Veresmarth, Michaele de Zlathyna et Joanne 
Paska de Pejereghaz inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo, introduxissent prefatum Tyvadar et alios predictos 
in dominium earundem statuissentque easdem eisdem simul cum 
cunctis ipsarum utilitatibus et pertineneiis quibuslibet jure ipsis 
incumbente perpetuo possidendas, contradictore ibidem nullo 
penitus apparente, legitimus et consvetis diebus, juxta regni 
consvetudinem, moram continue pertrahentes in faciebus earun-
dem. In cujus rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine 
roboratas eisdem duximus concedendas. Datum sedecimo die intro-
duccionis et statucionis prenotatarum anno domini supradicto. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Szap-
lonczay 4. a. szám« alatt őrzött hitelesített másolatról. 

XXXIV. 
1469 május 23. Balázs prépost és a leleszi konvent bizonyítják, hogy 
Mátyás király rendeletére egyrészről Bilkey István fiának Péternek 
fia Miklós, János fia András, Mihály és István testvérek és Illés 
fiai István és Sándor, másrészről pedig Űrmezey Péter fia János 
s ennek unokatestvérei János fiai Péter és Lázár között Lipcse, 
Herincse, Berezna, Ökörmező, Repenye, Kelecsény és Vizköz nevű 

birtokok két egyenlő részre osztattak. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus 
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ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire : Quod 
cum nos juxta continenciam literarum obligatoriarum serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. modum et formám quarumdam possessionarie divi-
sionis et sequestracionis in se denotancium inter Nicolaum filium 
Petri fìlli Stephani, ac Andreám filium Joannis de Bylke, Michaelem 
et Stephanum fratres carnales, alterum Stephanum et Sandrinum 
filios Elie de dieta Bylke ab una, et Joannem filium Petri de 
Wrmezew ac Petrum et Lazarum filios Joannis de eadem fratres 
patrueles ipsius Joannis ab altera partibus emanatis et confectis, 
nobisque directis, juxta quarum continenciam unacum Nicolao 
de Bedew homine regio in dictisque literis obligatoriis dicti domini 
nostri regis inter alios homines regios nominatim conscripto, 
unum ex nobis videlicet fratrem Philippum presbyterum, ad 
dictam divisionem pro utriusque partibus faciendam nostro pro 
testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis voce consona retulerunt eo modo : Quod ipsi quinto-
decimo die festi beati Georgii martyris, videlicet in festő Stanislai 
episcopi, proxime preterito, primo ad facies possessionum Liptze 
et Herinche vocatarum, in Comitatu Maramorosiensi habitarum, 
accedendo easdem in primaria sua divisione prout et quemad-
modum eedem partes usquemodo tenuissent et possedissent, 
simul cum cunctis earundem utilitatibus, obvencionibus et emo-
lumentis ac juribus patronatus ecclesiarum tenere et habere atque 
perhenniter uti et frui commisissent. Tandem ad facies posses-
sionum Berezna, Ekermezew, Rypyna, Kelechen et Wyzkewz 
vocatarum, similiter in eodem comitatu Maramorosiensi existen-
cium, habitarum conformiter accedendo easdem, simul cum 
cunctis ipsarum utilitatibus, puta terris arabilibus cultis et incul-
tis, sylvis, pratis, agris, pascuis, fenetis, indaginibus, alpibus, 
aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utili-
tatum et obvenienciarum generibus, ad easdem pertinencium in 
duas rectas et coequales partes divisissent, bipartissent, distinxis-
sent et a se sequestrassent, quas tandem divisas et disting-
tas reliquissent et commisissent partibus predictis et eorum 
successoribus jure perpetuo tenendas pariter et habendas. 
Eedem eciam partes sibi invicem hujusmodi divisioni contra-
dicere noluissent (et no)n contradixissent. Prescripte vero partes 
coram nobis personali ipsorum astancia dictam divisionem, me-
diante propriis ipsorum fassionibus, ac sub oneribus fratrum ac 
filiorum ipsorum, in se ipsos preassumptis corroborarunt coram 
nobis patrocinio presencium mediante. In cujus rei memóriám 
stabilitatemque perpetuam presentes literas nostras pendentis 
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et autentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem partibus 
et ipsorum successoribus duximus concedendas. Datum sedecimo 
die termini prenotati anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono.